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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål
nr. 53 (BEU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 53:
”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 21. oktober 2013 fra 3F om
førtidspensions- og fleksjobreformen, jf. BEU alm. del - bilag 31.”

Endeligt svar:
Udgangspunktet for reformen er, at vi skal bevæge os væk fra at forsøge at afklare, 
hvad borgeren ikke kan, og i stedet fokusere på at finde ud af, hvad borgeren kan 
eller vil kunne med den rette hjælp og støtte. Formålet med ressourceforløb er, at 
der skabes en ramme om en længerevarende tværfaglig og helhedsorienteret ind-
sats, der skal udvikle borgerens evne til at klare sig selv og med tiden komme i job 
eller uddannelse. 

Ressourceforløb må ikke blive længere end nødvendigt. Det er helt afgørende, at de 
gode intentioner med at hjælpe borgere med at blive fastholdt på arbejdsmarkedet, 
der er i reformen om førtidspension og fleksjob, bliver ført ud i livet.   

Der henvises til svar på BEU alm. del spørgsmål 52.

Til 3F’s forslag om, at en borger skal kunne søge om ressourceforløb og dermed 
have ret til at få sagen behandlet i rehabiliteringsteamet, vil jeg gerne fremhæve, at 
behandlingen af borgerens sag i rehabiliteringsteamet er et sagsbehandlingsskridt, 
der har til formål at oplyse sagen på et tværfagligt grundlag og inddrage borgeren, 
så der på den baggrund kan træffes en afgørelse i kommunen. Rehabiliteringstea-
met indstiller en indsats til kommunens forvaltning, der herefter skal træffe afgø-
relse i overensstemmelse med lovgivningen. Udarbejdelse af rehabiliteringsplanens 
forberedende del og forlæggelsen for rehabiliteringsteamet er således ikke afgørel-
ser, men sagsbehandlingsskridt, og er man som borger uenig i kommunens sagsbe-
handling, kan man klage til borgmesteren.
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Der forhandles for tiden om en sygedagpengereform. Regeringens udspil til en ny 
sygedagpengemodel betyder, at varighedsbegrænsningen på sygedagpenge bliver 
afskaffet, så ingen sygemeldte risikerer at stå uden forsørgelse. Det vil også bety-
de, at sygedagpengemodtagere ikke mister forsørgelsen, mens deres sag behandles 
i rehabiliteringsteamet. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


